
Министерство образования Калининградской области 

государственное автономное учреждение  

Калининградской области 

профессиональная образовательная организация 

«Колледж сервиса и туризма» 

(ГАУ КО ПОО КСТ) 

 

П Р И К А З 
 

«17» февраля 2025 г.                 г. Калининград                           № 11  
 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг и 

утвержденными сметами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образователь-

ным программам среднего профессионального образования – программам подго-

товки специалистов среднего звена, программам подготовки квалифицированных ра-

бочих, служащих на 2025/2026 учебный год в соответствии с приложением № 1. 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образователь-

ным программам профессиональной подготовки и дополнительного образования на 

2025/2026 учебный год в соответствии с приложениями № 2,3. 

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, воз-

никающие с 01 сентября 2025 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгал-

тера Бегунович О.Н., начальника отдела организационно-правового обеспечения и 

административно-хозяйственной работы Климову Н.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                                          А.С. Алукриева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

 

  

Исполнитель Согласовано 

Бегунович О.Н., 

главный бухгалтер 

- 

  

Номер 

копии 

Подразделение 

(должностное лицо)- 

                     держатель копии 

Дата 

рассылки 

Подпись 

лица, 

получившего 

копию 

документа 

1.  Баннова С.К. – начальник ОПОиВР   

2.  
Климова Н.Ю. – начальник отдела ОПО и 

АХР 

  

3.  Коротких Л.  – бухгалтер 1 категории   

4.  Павлова А.Н. – заместитель директора   



                                                         Приложение № 1   

                                                                               к приказу № 11 от 17.02.2025 г.                   

 

 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессио-

нального образования – программам подготовки специалистов среднего звена, 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) 

 на 2025/2026 уч. год (поступление 2025 г.) 

 

№ 

п/п 

Направление обучения Стоимость 

обучения в 

год, руб. 

1. Программа подготовки специалистов среднего звена: 

 на базе основного общего образования (9 классов) 

1.1 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 95 000,00 

1.2 43.02.15 Поварское и кондитерское дело  95 000,00 

1.3 43.02.16 Туризм и гостеприимство  95 000,00 

1.4 43.02.17 Технологии индустрии красоты  95 000,00 

 На базе среднего общего образования (11 классов) 

1.5 43.02.15 Поварское и кондитерское дело  95 000,00 

1.6 43.02.16 Туризм и гостеприимство  95 000,00 

1.7 43.02.17 Технологии индустрии красоты 95 000,00 

2. Программа подготовки квалифицированных рабочих, должностям  

служащих: 

2.1 43.01.09 Повар, кондитер 87 200,00 

3. Оплата стоимости обучения при восстановлении на 2-4 курсы:  

3.1 Укрупненная группа 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ по про-

граммам подготовки специалистов среднего звена  

95 000,00 

3.2 Укрупненная группа 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ по про-

граммам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

87 200,00 

                                                          



Приложение № 2   

                                                                               к приказу № 11 от 17.02.2025 г.                   

Стоимость обучения по образовательным программам профессиональной  

подготовки и программам дополнительного образования  

на 2025/2026 учебный год (для обучающихся ГАУ КО ПОО КСТ) 

  

№ 

п/п 

Наименование программы Объем 

часов 

Сроки обу-

чения 

(не более) 

Стоимость за 

весь курс 

обучения 

(руб.)  

1.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16675 «Повар»  

200 10 месяцев  25 000,00 

2.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 12901 «Кондитер» 

144 8 месяцев 22 000,00 

3.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16399 «Официант» 

100 8 месяцев 22 000,00 

4.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 11176 «Бармен» 

100 8 месяцев 22 000,00 

5.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16437 «Парикмахер»  

200 10 месяцев 30 000,00 

6.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 19601 «Швея» 

200 10 месяцев 30 000,00 

7.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Бровист» 

24 3 месяца 12 000,00 

8.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Визажист» 

36 3 месяца 12 000,00 

9.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Мастер маникюра» 

100 8 месяцев 25 000,00 

10.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Ассистент экскурсовода 

(гида)» 

144 8 месяцев 22 000,00 

11.  Дополнительная общеразвивающая  

программа «Корейский язык» 

64 4 месяца 25 000,00 



  Приложение № 3   

                                                                                             к приказу № 11 от 17.02.2025г.                   

Стоимость обучения по образовательным программам профессиональной под-

готовки и программам дополнительного образования  

на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование программы Объем 

часов 

Сроки 

обучения 

(не бо-

лее) 

Стоимость 

за весь курс 

обучения 

(руб.) 

1.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16675 «Повар» 

200 2 месяца 35 000,00 

2.  Программа повышения квалификации по 

профессии 16675 «Повар» 

100 1 месяц 20 000,00 

3.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 12901 «Кондитер» 

144 2 месяца 27 000,00 

4.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16472 «Пекарь» 

200 2 месяца 25 000,00 

5.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 11176 «Бармен» 

100 1 месяц 25 000,00 

6.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 11176 «Официант» 

100 1 месяц 20 000,00 

7.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16909 «Портной» 

220 2 месяца 70 000,00 

8.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16909 «Портной» 

1380 10 меся-

цев 

55 000,00 

9.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 16437 «Парикмахер» 

200 2 месяца 35 000,00 

10.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Мастер маникюра» 

100 2 месяца 32 000,00 

11.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Мастер педикюра» 

100 2 месяца 32 000,00 

12.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Косметик-эстетист по уходу 

за телом» 

100 2 месяца 38 000,00 

13.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Косметик-эстетист 

 по уходу за лицом» 

100 2 месяца 24 000,00 

14.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Бровист» 

24 1 месяц 15 000,00 

15.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Визажист» 

36 1 месяц 15 000,00 

16.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии 13450 «Маляр» 

1380 10 меся-

цев 

55 000,00 

17.  Программа профессиональной подготовки 

по профессии «Ассистент экскурсовода 

(гида)» 

144 2 месяца 25 000,00 

 


		2025-02-28T18:14:03+0200
	г. Калининград
	Алукриева Алена Сергеевна




